informes técnicos y valuatorios emitidos por la firma CEG. 

11. Que, en virtud de lo anterior, mediante el citado acto administrativo se ACEPTA Y ACTUALIZA el valor total 
correspondiente a la actualización del inventario e incorporación de nuevos bienes, por la suma de CINCO MIL 
CIENTO OCHENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO 
PESOS MONEDA CORRIENTE ($5.187.292.198), valor que corresponde al consolidado de los bienes muebles 
e inmuebles debidamente verificados, conciliados y valorados, de conformidad con los criterios técnicos, 
contables y normativos aplicables, y cuya discriminación se presenta en los apartes y anexos que hacen parte

[...]

acuerdo con las condiciones del mercado y la naturaleza de los bienes, permitiendo establecer un avalúo técnico 
soportado en criterios reales de peso y composición. Como resultado de este proceso integral de conteo, pesaje 
y valorización, se determinó que el valor total de la estantería industrial asciende a la suma de TREINTA Y 

TRES MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 
M/CTE ($33.887.832), valor que servirá como base para las decisiones administrativas, contables y de 
enajenación dentro del proceso de liquidación. 

34. Que, lo anterior evidencia que la metodología inicialmente aplicada y la alternativa de valoración por peso 
se encuentran debidamente sustentadas desde el punto de vista técnico, financiero y jurídico en donde la

[...]

concepto, el cual hace parte integral del presente acto administrativo y servirá de soporte para las decisiones 
administrativas, contables y jurídicas relacionadas con su disposición final dentro del proceso de liquidación. 

ARTÍCULO TERCERO: ACEPTAR Y ACTUALIZAR el valor total de los inventarios por la suma de CIENTO 
DIECIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 
M/CTE. ($118.887.832), que se discrimina de la siguiente manera: 

TIPO DE ACTIVO CANTIDAD VALOR 

Vehículo 1 $ 85.000.000 

Estantería Industrial 10.483 $ 33.887.832 

Total general 10.484 $ 118.887.832 

PARÁGRAFO ÚNICO: El contenido detallado del inventario de los bienes muebles e inmuebles de propiedad de